
Unge på Skum debatterer tro, 
integration og tørklæder
Dette er et uddrag af en debat, som Inaam på 18 år fra Odense startede:
Jeg har tørklæde på! Og hvad så? Hvorfor er det så spændende?

Danskerne er bombaderet med forestillinger om at vi er et symbol på terror og undertrykkelse.
Jeg er ikke undertrykt, og jeg er mere integreret i det danske samfund, end rigtig mange dansker er!
Jeg går på gymnasiet, i håb om en journalistuddannelse. Jeg arbejder i en Fakta i Odense. Jeg har tidligere 
spillet fodbold, men går til svømning nu. Jeg kæmper med at skrive for Fyensstiftstidende selvom det er pisse 
svært for mig, da jeg ikke har noget som helst kursus om journalistik. Jeg har store ambitioner for et frit liv 
uden påvirkninger af hverken staten eller noget andet menneske, uden mit accept.

Læs hele debatten her:

# 173
Øh jeg kom til at tænke på.. Du har da ikke tørklæde på til svømning, vel? Er det ikke imod “reglerne”?
Heartbroker, K 14

# 172
Helt personligt kan jeg bare ikke omgås personer der skilter islam, og uanset jeg aldrig finder en person der siger 
hun tvunget bærer tørklædet, så er tørklædet en accept af at være mindre værd end manden.
Patriot, K 17

# 171
Og det der med tørklædet kan rage mig en papand.
Jeg har da også set gamle DANSKE damer der går sådan. De bliver da ikke svinet til eller hvad der nu kan ske.
Seppuku

# 168
Hvis samfundet kunne holde op med at tage stilling til religion hele tiden, så ville vi kunne komme i gang med 
det der betyder noget.

Der er nogle etniske danskere der er naive. Andre er ikke. Der er nogle muslimer med tørklæde der er under-
trykt. Andre er ikke.

Endvidere synes jeg det er et problem *(såfremt du er statsborger i Danmark) at du skelner mellem “Danskerne” 
og dig selv. Det kan jeg se du gør der.
Det tyder faktisk på at du er alt andet end integreret.
KaptajnKlaphat, M 20

# 153
Har man valgt pakken Islam, vælger man hele pakken. En klog dansk ung dreng sagde på et tidspunkt: “ Ikke 
kun Islam er fyldt med regler. Når vi går ind i et fitness center skal vi underordne os centerets mange regler, også 
i svømmehallen, skolen osv..” Hvorfor gør vi ikke alle sammen hva der passer os? Det gør vi! Vælger du fitness 
centeret er det dit eget valg, at følge deres regler. Vælger jeg Islam vælger jeg også reglerne med.
Inaam, K 18



# 149
Man bør have religionsfrihed, og jeg kan ikke se hva folk har imod et tøklæde. Det er jo en beklædningsgenstand. 
Skal man så også gå rundt og hive huerne af dem der går med dem? “Nej søde ven, du må ikke være dommer, for 
du har huller i ørene. Og du kan ikke blive læge fordi du har et kors om halsen”. 
Gadekryds, K 15

# 144 
Det er fordi i Quranen (Islams hellig bog)står, at kvinder skal tildække sig. Så er det op til kvindens kreativitet at 
finde ud af hvordan hun vil gøre det. Sjovt nok har tøærklædet været den eneste kreative løsning.
Mænd har også krav forat tildække sig. De skal dække sig fra navlen og ned til knæene.Men spørgsmålet er; hvor 
mange drenge overholder det? Jeg må sige atvi piger er bedre til det med tildækning end drenge:D Dog er der 
stadig mange drenge der overholder reglerne.
(...)
Hvordan skulle jeg kunne deltage i det danske samfund, hvis ikke jeg må være politiker. politimand, eller dom-
mer? Tørklædet er noget centralt, som er ekstrem svært at få af. Det er ikke fordi det betyder mindre end et kors, 
men så vidt jeg er orinteret kan man vel godt undvære et kors 8 timer af arbejdstiden om dagen?
Inaam, K 18

# 141
Til dem der siger det er
undertrykkelse. Det er da lige så meget undertrykkelse at
danske kvinder går med g-streng helt oppe ad ryggen og
meget nedringede bluser
Happysmile, K 14

# 134
personligt forstaar jeg ikke hvorfor Gud skabte smukke mennesker for at daekke dem til.
Sqzee, K 14

# 131
okay drengene i min klasse er riiimlig racistiske.
Ikke kun for dem der går med tørklæde, også dem der bor i Afrika. -.-
Men altså, drenge i 6 klasse er altid barnlige, og racistiske.
AllMyNames, K 13

# 129
.. der er noget jeg ikke forstår jeg jeg egentlig lige ville spørger om. Jeg har altid troet at pigerne (pga af kultur og 
religion) gik med tørklæder pga af at de ikke skulle virke for “fremtonede” og “udfordrende”.. altså pga af deres 
hår. Men jeg ser mange piger med tørklæde på, som har bar mave og piercing i navlen, og en hel masse make-up 
og nedringede bluser. Jeg er bare lidt forvirret (og jeg har intet imod muslimer overhovedet) ..
sarakonge, K 14



# 127
Jeg har set min danske veninde gå fra stoffer til nedringet tøj, til udenlandske drenge, til identitets krise til 
selvskadning iform af cutting, og selvmordsforsøg via overdosiser.
Concience 

# 125 
Jeg er dansker, nedstammer fra danske gennem mange generationer, men ud fra hvad du fortæller vil jeg driste 
mig til at sige at du er mere dansk end jeg....her aldrig haft national føelse for danmark, mener at det er et kopi 
land, drømmer om at komme væk fra alle de snævredsynet dansker og deres/ vores jantelov.
Mirglip, K 16

# 113
Jeg tror på, at man lever livet så godt man kan, så dør man, rådner, og så er det dét. Det er det jeg et eller andet 
sted tror på. Jo, jeg beder en bøn, hvis noget går mig på, men det er ikke altid til den gud, kristne eller muslimer 
tror på. Jeg beder mest til min egen.
(...)
Nu må i kalde mig alt det i vil. Jeg er konfirmeret, mod min vilje. Jeg gik i kirke 10 gange, mod min vilje. Jeg tror 
ikke på den samme gud, som hverken kristne eller muslimer eller hvilke andre guder der ellers er. Jeg blev FØDT 
kristen, og du blev FØDT muslim, men jeg har så valgt, ikke at være kristen, men være “mig selv”. Jeg ved godt, 
at alle siger “Der findes en gud et sted,” SIKKERT! Men det er hverken sikkert, at det er Allah, Gud fader, Jesus 
eller hvad i alverden det så er for en gud.
PangusAngus, K 14

# 108
Det værste der enu er sket var første dag jeg kom hjem med tørklædet og bekendtgjorde at jeg ville gå med det, 
om de kunne  lide det eller ej. Min far kaldte mig en perker.
Og det er mit tørklæde og mit valg om jeg vil gå med det eller ej.
Heartless, K 14

# 102
Jeg er også muslim og går med tørklæde. Skal jeg fortælle hvorfor vi Muslimske piger/kvinder går med tørklæde, 
fordi hvores religion befaler det. Det gør det fordi vi skal tildække os for mænd! :)

Til Inaam.. Godt skrevet søster ;).
- Men du skal ikke skriver Dansker. Dansker kan også være muslim. 
Get a life, K 14

# 95
Der er ingen dansk lov imod at gå med tørklæde, og det kommer der forhåbentlig heller aldrig. Men bare fordi vi 
lader jer bo i vores land, behøver I ikke overtage (: Jeg synes også I bliver nød til at finde jer i bare nogle af vores 
regler.
Sickness



# 90
Forstil dig en dansk familie tage til Irak eller noget i den stil. Vi har den danske kultur med os, og kræver at Irak 
skal rette sig efter det, at vi kan få lov til at gøre det&det.
Hvordan tror I, at de ville reagere?
(...)
Det skal lige siges, at jeg intet har imod jer, I er velkommen, hvis bare I respketere Danmark! - Men prøv at over-
vej Danmark uden dem, jeg ved snart ikk om det ville være godt, og kan faktisk slet ikke forstille mig det? Der er 
kommet så mange til.
DenDerJos, K 14

# 88 
du bor i danmark, så derfor må i finde jer i vores regler, eller tage hjem til jeres eget land, vores land = vores 
regler
end of histori
Smoki, K 14

# 89
Danmark er også mit land. Så lad være med at holde mig ud!
Danmark er det eneste sted jeg føler mig tryg i
Danmark er det strakte arm for mig og min familie.
Danmark betyder alt for mig. Uanset hvad politikerne vil gøre, vil Danmark stadig være det sted jeg vil bo i 
resten af mit liv.
Danmark og det danske uvejr er hvad jeg savner, når solen skinner i blot tre dage i træk
Danmark er min fortid og min fremtid.
Inaam, K 18

# 80
Pia K er fundementalist og hun vil gerne ha at vi får en dresscode i dk.. ligesom i Iran der skal alle piger ha 
tørklæde på og her vil hun bare ha at man ikk må ha det på... hvor er religionsfriheden henne så.. og hun havde 
selv tørklæde på da hun rejste til iran...Heh
Hijabgirl, K 20

# 58
altså jeg er ret lige glad om i går med tørklæeder eller ej. Men jeg er ved at få kvalme over at mange invandrer 
kalder folk som ikke er muslimer for dansker i bor for fanden i landet og i en by I DANMARK så i er også dan-
sker!!!
LouliiXX, K 14

# 47
Jeg har det sådan, at jeg er total ligeglad med hvilken religion du tilhører. Så længe folk er flinke og rare er det vel 
fint nok ? :) Men min mening tæler jo ikke en skid i det danske samfund, fordi jeg kun er 12 og ikke har stem-
meret! Fuck, hvor nedern! :/
Prada, K 12



# 45
At du sidder i en bus fyldt med mennesker, hvor alle siddepladser er optaget bortset fra din, og der ikke er nogen 
der alligevel gider at sidde ved siden af, så må du jo være terrorist! er glad for de ikke løb skrigende bort.Og nej 
jeg stank ikke:)
Inaam, K 18

# 41
Hvis du tog til et andet land ville du; Gå i samme tøj som resten af
befolkningen? Spise det samme mad? Se dansk tv, eller tv fra
landet du er i? Fejre jul, nytår osv. efter landets tradition?
Afgive din danske identitet og blive som de ‘indfødte’?
Acceptere hvis en arbejdsgiver vælger en ‘indfødt’ frem for dig?
Madworld, K 16

# 39
Det er jo ikke hele Danmark der har noget imod det med tørklæder. Hvis jeg selv kunne bestemme ville jeg hel-
lere have forbud mod at have usundt afbleget hår, ink. et helt orange puderfyldt hovede.
Sickness

# 32
der er stadig så sindsyg mange der lever et dobbeltliv pga. det skide tørklæde!
Når ens forældre direkte tvinger en til at gå med det, når en pige møder om i skolen med det, og tager det af, og 
først når dagen er omme og hun skal hjem, tager hun det på igen, så er der da noget galt?!
DenDerJose, K 14

# 29
Fint nok hvis du vil bære tørklæde, det rører mig sgu ikke. Det eneste jeg går og tænker på er, om du ikke selv 
mener at du spytter godt og grundigt på alle dem der er blevet henrettet på yderst brutal vis, fordi de nægtede at 
bære tørklæde?
XXII, M 16
	
# 17
Desuden vil jeg lige lave et citat fra Grundloven angående alt det her: Citat Kapitel VIII 
Syxz, M 17

# 12
Danmark er et kristent land, betyder det ikke at vi alle går i kirke, for det er der dælme ikke mange som gør.
Jeg vil faktisk påstå at de mange kristne i USA er mere ekstremistiske end muslimer i fx Afghanistan.
jeg har ingen kilder som kan underbygge min påstand, det er blot en antagelse.
hat-of-doom, M 17

# 1
Så vil jeg starte med at spørge om du øsnler sharialovgivning indført?
Bojan, M 15


